

## Consultas Realizadas

# Licitación 429086 - Adquisición de Productos Alimenticios para las Dependencias de la Segunda Región Sanitaria

### Consulta 1 - ITEM 33 - MUSLO DE POLLO

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2023
Consultamos a la convocante, a que se refiere con Muslo de pollo tipo exportación DE PRIMERA. Teniendo en cuenta que ese termino no es utilizado en el mercado nacional para ese producto en específico.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2023
La respuesta se observa en la ADENTA 01 realizada al presente Llamado		

### Consulta 2 - ITEM 33 - MUSLO DE POLLO

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2023
En el PBC en las EETT del ítem muslo de pollo detallan lo siguiente "fresca, congelada", para conocimiento de la convocante, para que el proveedor cotice dicho producto la convocante debe aclarar si solicitan "Muslo de pollo Fresco" o "Muslo de pollo Congelado", teniendo en cuenta las diferencias que existe entre ellos ya sea el precio, el transporte y preservación del mismo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2023
La respuesta se observa en la ADENTA 01 realizada al presente Llamado		